ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                         Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

V/v giải quyết khiếu nại của

bà Phạm Thị Kim Chung

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Đoàn kiểm tra liên ngành của tỉnh (thành lập tại Quyết
định 488/QĐ-UBND ngày ngày 22 tháng 02 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh) tại Văn bản số 02/BC-ĐKTLN ngày 24 tháng 5 năm 2023 báo

cáo kết quả kiểm tra, xác minh, rà soát hồ sơ và đề xuất giải quyết 22 vụ việc
công dân khiếu kiện kéo dài trên địa bàn tỉnh (trong đó có vụ việc của bà Phạm
Thị Kim Chung ở khu An Thọ, thị trấn Ngô Mây, huyện Phù Cát); theo Thông

báo kết luận số 237/TB-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2023, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như  sau:

Thống nhất với kết quả kiểm tra, xác minh, rà soát, đề xuất của Đoàn
Kiểm tra liên ngành tại Văn bản nêu trên và xét điều kiện bà Phạm Thị Kim
Chung thuộc diện chính sách (bà Chung nghỉ hưu theo chế độ mất sức 61%;
đang hưởng chế độ Thương binh suy giảm khả năng lao động từ 21% - 60%;

Người hoạt động Cách mạng hoặc hoạt động Kháng chiến bị địch bắt tù, đày;
Người mắc bệnh suy giảm khả năng lao động từ 41% - 60%); giao Chủ tịch Ủy
ban nhân dân huyện Phù Cát tổ chức làm việc với bà Phạm Thị Kim Chung để
thông báo chủ trương giải quyết vụ việc của Ủy ban nhân dân tỉnh; yêu cầu bà
Chung chấp hành giao trả lại phần diện tích 399,1m2

 (có nguồn gốc lấn, chiếm
đất chưa sử dụng do Ủy ban nhân dân thị trấn Ngô Mây quản lý) để thực hiện
theo quy hoạch đã được phê duyệt; bà Chung được tiếp tục sử dụng phần diện
tích 384m

2
 đất trồng cây hàng năm còn lại (783,1m

2
 - 399,1m

2
) và đồng ý chủ

trương được chuyển mục đích sử dụng sang đất ở nếu bà Chung có nhu cầu.

Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát khẩn trương triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh (b/c);

- Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- UBKT Tỉnh ủy;

- CVP và PVP-TD;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban TCD tỉnh;

- Bà Phạm Thị Kim Chung (để biết);

- Lưu: VT, HSVV-TD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Trọng Triêm

5124 21 07